Systemes solaires
thermodynamiques

365 jours d’eau chaude par an




Un kit complet
et simple

Le ballon ecs de 250/
Le compresseur

Le panneau livré avec ses
pattes de fixations murales

Non prévu, liaison frigo
1/4 + 3/8 maximum 10 ml

Mise en service par station
technique
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Un montage

simplifie

1. Le ballon se pose a la
place de l'existant

- Pas de station solaire ou de
glycol a mettre en ceuvre

- Pas de probléemes de
surchauffe estivale

- Pas de probleme de poids du
panneau (seulement 8 kg)

- Une production garantie 365
jours /an

- Une résistance automatique
se met en marche en cas de
besoin

EAU CHAUDE SANITAIRE
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Fonctionnement
de I'ECS
domestique

Le tableau de
commande est simple
et facile d’utilisation
Les fonctions
principales sont :

- Mise en route du
systeme

- Mise en marche du
compresseur

- Mise en marche de la
résistance
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Comparatif de
consommations

Comparatif de
consommations
effectués dans des
familles de 5
personnes en région
parisienne

Chauffe eau pst de
250 litres équipe de 1
panneau, orientation
sud ouest

resumeé de consommations

consommations en euros
annéel année2 année3 annéed années

couten €
cumul

couten €
cumul

couten€
cumul

couten €
cumul

couten €
cumul

458
458

451
451

293
293

317
317

72
72

chaudiére fuel
527 606 696 801
985 1590 2287 3088

chauffe eau propane
519 596 686 789
969 1566 2251 3040

chauffe eau gaz naturel
337 388 446 513
630 1018 1463 1976

chauffe eau gaz electrique
327 337 347 357
645 981 1328 1686

chauffe eau gaz thermo solaire
74 76 79 81
146 222 301 382

couten 5 ans

3088 €

3040 €

1976 €

1686 €

382 €



Rejets de CO2

PST 250 (obra) | EAU CHAUDE SANITAIRE

EMISSIONS ANNUELLES DE CO2

2,00 Ton/afic

1,80 Tonlafio

1,60 Tondafio

1,40 Tondafio

1,20 Ten/afio 4

1,00 Ten/afio -

0,80 Ton/afio 4

0,60 Ton/afio 4
040 Ton/afio -

0,20 Ton/afio 4

0,00 Tan/afio -

Gas-all Propane Gaz Maturel Electricité PET




